
АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕСЁЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.01.2025 № 6

пгт Весёлое

Об установлении стоимости услуг, предоставляемых согласно 
гарантированному перечню услуг по погребению умерших, на 

территории муниципального образования «Веселовский 
муниципальный округ Запорожской области»

В  соответствии  со  статьями  9,  12  Федерального  закона  от  
12  января  1996  года  №  8-ФЗ  «О  погребении  и  похоронном  деле», 
Федеральным  законом  от  6  октября  2003  года  №  131-ФЗ  «Об  общих 
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской 
Федерации»,  постановлением  Правительства  Российской  Федерации  
от 23 января 2025 года № 33 «Об утверждении коэффициента индексации 
выплат,  пособий  и  компенсаций  в  2025  году», распоряжением 
Правительства  Запорожской  области  от  9  июня  2023  года  №  71  «Об 
утверждении  стоимости  услуг,  предоставляемых  согласно 
гарантированному перечню услуг по погребению умерших, на территории 
Запорожской  области»,  руководствуясь  пунктом  53  части  4  статьи  2 
Положения  об  Администрации  Веселовского  муниципального  округа, 
утвержденным  решением  Веселовского  окружного  Совета  депутатов  от 
27 октября  2023 года № 4,  пунктом 26 статьи 8  Устава  муниципального 
образования  «Веселовский  муниципальный  округ  Запорожской  области», 
принятым  решением  Веселовского  окружного  Совета  депутатов  от 
27 октября 2023 года № 2,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить  стоимость  услуг,  предоставляемых  согласно

гарантированному  перечню услуг  по  погребению умерших  на  территории 
муниципального  образования  «Веселовский  муниципальный  округ 
Запорожской  области»  согласно  приложению  1  к  настоящему 
постановлению.

2. Установить стоимость услуг, по погребению погибших (умерших),
не  имеющих  супруга,  близких  родственников,  иных  родственников, 
законного  представителя  или  иного  лица,  взявшего  на  себя  обязанность 
осуществить  погребение,  на  территории  муниципального  образования 



«Веселовский  муниципальный  округ  Запорожской  области»  согласно 
приложению 2 к настоящему постановлению.

2.  Сектору  информационной политики Администрации Веселовского 
муниципального округа (Иванову А.В.) разместить настоящее постановление 
в сетевом здании «За! Информ» (za-inform.ru; свидетельство о регистрации 
ЭЛ ФС 77 – 86188, дата регистрации 02.11.2023) и на официальном сайте 
Администрации  Веселовского  муниципального  округа  в  сети  «Интернет» 
https:vesokrug.gosuslugi.ru.

3. Признать таким, что утратило силу постановление Администрации 
Веселовского  муниципального  округа  от  29  июля  2024  года  №  45  «Об 
установлении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному 
перечню  услуг  по  погребению  умерших,  на  территории  Веселовского 
муниципального округа Запорожской области». 

4.  Контроль за  исполнением настоящего  постановления  оставить  за 
собой.

5. Настоящее постановление вступает в силу с 1 февраля 2025 года.

Первый заместитель
Главы Администрации                                          Е.В. Кондрахин



Приложение 1

к постановлению Администрации
Веселовского муниципального 
округа
от _______________№ ______

СТОИМОСТЬ
услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню 

услуг по погребению умерших, на территории муниципального 
образования «Веселовский муниципальный округ Запорожской 

области»

№

№  
п/п

Перечень услуг
Качественные характеристики 

предоставляемых услуг по погребению
Стоимость, 

руб.

 1 2 3 4
1 Оформление  документов, 

необходимых  для 
погребения

Оформление  договора-заказа  на 
предоставление  услуг  согласно 
гарантированному  перечню  услуг  по 
погребению  на  основании 
свидетельства  о  смерти,  справки  о 
смерти,  предоставляемых  лицом, 
взявшим  на  себя  обязанность 
осуществить погребение

235,00

2 Предоставление  и 
доставка  гроба  и  других 
предметов,  необходимых 
для погребения

Гроб стандартный из  пиломатериалов 
толщиной  до  25  мм.  Погрузка  в 
автокатафалк  гроба  и  других 
предметов,  необходимых  для 
погребения,  доставка  гроба  и  других 
предметов,  необходимых  для 
погребения,  в  морг  в  назначенное 
время похорон и выгрузка

3880,00

3 Перевозка тела (останков) 
умершего на кладбище

Перевозка  гроба  с  телом  (останками) 
умершего на кладбище, перенос гроба 
с телом (останками) умершего к месту 
захоронения 

1882,00

4 Погребение Разметка  места  стандартной  могилы, 
копка  механизированным  способом. 
Опускание гроба в могилу, засыпка и 
устройство  надмогильного  холма, 
изготовление  и  установка 
регистрационной таблички

3168,00

ИТОГО 9165,00

_______________________________



Приложение 2

к постановлению Администрации
Веселовского муниципального 
округа
от _______________№ ______

СТОИМОСТЬ
услуг, по погребению погибших (умерших), не имеющих супруга, 

близких родственников, иных родственников, законного представителя 
или иного лица, взявшего на себя обязанность осуществить погребение, 

на территории муниципального образования «Веселовский 
муниципальный округ Запорожской области»

№

№ 
п/п

Перечень услуг
Качественные характеристики 

предоставляемых услуг по погребению
Стоимость, 

руб.

 1 2 3 4
1 Оформление  документов, 

необходимых  для 
погребения

Оформление  договора-заказа  на 
предоставление  услуг  согласно 
гарантированному  перечню  услуг  по 
погребению  на  основании 
свидетельства  о  смерти,  справки  о 
смерти

235,00

2 Облачение  тела  и 
предоставление гроба 

Гроб  стандартный  из  пиломатериалов 
толщиной  до  25  мм.  Погрузка  в 
автокатафалк  гроба,  доставка  гроба  в 
морг и выгрузка

3880,00

3 Перевозка  тела (останков) 
умершего на кладбище

Перевозка  гроба  с  телом  (останками) 
умершего на кладбище, перенос гроба 
с телом (останками) умершего к месту 
захоронения 

1882,00

4 Погребение Разметка  места  стандартной  могилы, 
копка  механизированным  способом. 
Опускание  гроба в  могилу,  засыпка  и 
устройство  надмогильного  холма, 
изготовление  и  установка 
регистрационной таблички

3168,00

ИТОГО 9165,00

_______________________________


	1
	2
	3
	4

